



واکسیناسیون کادر درمان آذربایجان شرقی علیه کرونا رو به پایان است

معاون بهداشت رییس دانشگاه علوم پزشکی تبریز با بیان اینکه تاکنون حدود ۶۰هزار دوز واکسن تحویل استان شده است، اعلام کرد: واکسیناسیون کادر بهداشت و درمان استان رو به پایان بوده و فردا – یکشنبه – به اتمام می‌رسد.

عباسعلی درستی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: طی امروز و فردا و با واکسیناسیون کادر باقیمانده بهداشت و درمان آذربایجان شرقی که حدود ۲۰هزار نفر را شامل می شود مصون سازی این تعداد در برابر کرونا به پایان می رسد. وی افزود: پزشکان عضو نظام پزشکی نیز شامل طرح واکسیناسیون کادر بهداشت و درمان آذربایجان شرقی می باشند.

وی خاطر نشان کرد: سرعت واکسیناسیون در آذربایجان شرقی بر اساس واکسن های تحویلی و تعیین اولویت ها خواهد بود و از فردا واکسیناسیون سالمندان با ۸۰ سال در استان آغاز می شود و این قشر از جامعه علیه این بیماری واکسینه خواهند شد.

نماینده مردم مراغه و عجبشیر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه آثار تاریخی موجود در مراغه سرمایه‌های قابل توجه برای این کهن‌شهر به شمار می‌رود، گفت: این میراث فرهنگی ارزشمند با هم‌افزایی مسئولان شهری و مشارکت مدیران کشوری جان می‌گیرد و صیانت می‌شود.

علی علیزاده و یک روز پس از بازدیدش از آثار تاریخی مراغه در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: آثار تاریخی این شهرستان قابل قیاس با شهرهای دیگر نیست و باید این آثار و شرایط نگهداری و بهره‌برداری از آنها با شهرهای بزرگی چون اصفهان، شیراز و تبریز مقایسه شود. وی اضافه کرد: میراث فرهنگی و آثار تاریخی مراغه همواره از سوی مسئولان کشوری مورد کم‌توجهی قرار گرفته و وضعیت فعلی این آثار بسیار ناراحت‌کننده است.

وی افزود: قسمت عمده اشتغال در شهرهای تاریخی کشور به بخش گردشگری اختصاص دارد و این موضوع در مراغه نیز قابل تحقق است اما مسئولان شهرستان و کشوری باید برای تحقق آن همت کنند.

وی اظهار داشت: مسوولان شهرستان می‌توانند با هم‌افزایی، این زمینه را فراهم کنند و خوشبختانه شهرداری مراغه در ماه‌های اخیر به این

کار شناس سیاسی:

شرکت در انتخابات مشارکت در دیپلماسی است

شایسته‌سالاری، باید به صورت گسترده در پای صندوق‌های رای حاضر شویم.
وی با تاکید بر اینکه مردم از طریق شرکت در انتخابات باید در تعیین سرنوشت خود تاثیرگذار باشند، بیان کرد: ارزش انتخابات در ایران زمانی بیش از پیش مشخص می‌شود که بدانیم ملت‌ها در برخی از کشورهای غیردموکراتیک از فرصت حق انتخاب محروم هستند. وی اضافه کرد: شرکت در انتخابات در حقیقت دفاع از حق انتخاب سرنوشت است و این حق یکی از دستاوردهای ارزشمند نظام مقدس جمهوری اسلامی به شمار می‌رود.

به گفته وی نقش رسانه‌ها، فعالان فرهنگی و اجتماعی، کنشگران سیاسی، احزاب و تشکل‌های مدنی در فرصت باقیمانده تا انتخابات بسیار برجسته است و ابتدا باید گفتمان انتخابی در جامعه شکل بگیرد و پس از آن رسانه‌ها در زمینه ایجاد شور و شعور انتخاباتی وارد عرصه شود.
وی همچنین داوطلبان بالقوه و بالفعل انتخابات ریاست‌جمهوری و شوراهای اسلامی شهر و روستا را در ایجاد شور و نشاط انتخاباتی موثر خواند و بیان کرد: اگر گفتمان انتخابات در سطوح مختلف جامعه شکل بگیرد، طرفداران داوطلبان نیز تنور انتخابات را گرم خواهند کرد. وی نقش اعضای هیات‌های اجرایی و نظارت و شورای نگهبان را هم در مشارکت انتخاباتی موثر دانست و بیان کرد: به نظر می‌رسد با توجه به شرایط موجود، اولویت اصلی در انتخابات پیش‌رو مشارکت حداکثری است.
عضو پیوسته انجمن علوم سیاسی ایران گفت: دشمنان از چند ماه قبل با تولید محتوا در شبکه‌های اجتماعی، مسایل اقتصادی و سیاسی را دستاویز قرار داده‌اند تا ملت را از مشارکت در انتخابات دلسرد کنند. «علی‌فام» اظهار داشت: آنان به عنوان پیاده‌نظام جریان‌های برانداز و معاندان نظام اسلامی، در صدد ایجاد فضای ناامیدی و دلسردی بین اقشار مختلف جامعه هستند.
وی با تاکید بر اینکه حضور حداقلی در انتخابات ۱۴۰۰ صدقاً جوسازی آنان به شمار می‌رود، اضافه کرد: ملت ایران در نهایت با حضور حداکثری در پای صندوق‌های رای تمام نقشه‌های شوم آنان را نقش بر آب خواهند کرد.

تجلیل از خانه کتاب گردی



کتاب خوانی کشور نیز جزو برگزیدگان اولیه این جشنواره بود که جای تقدیر دارد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی کردستان در خصوص نحوه اطلاع رسانی اخبار و رویدادهای حوزه کتاب اینچنین گفت: ترویج فرهنگ مطالعه و کتابخوانی در میان اقشار مردم نیاز به ساز و کار ویژه ای



معاون بهداشت رییس دانشگاه علوم پزشکی تبریز همچنین با ابراز نگرانی از روند مستمر شیب تند مبتلایان کرونا در آذربایجان شرقی،

یادآور شد: بیش از یک هزار و ۶۰۰ کرونایی در بیمارستان های آذربایجان شرقی بستری هستند و روزانه بیش از ۲۰ نفر در اثر کرونا فوت می کنند.

نماینده مجلس: میراث فرهنگی مراغه با هم‌افزایی صیانت می‌شود

پای کار باشند.

وی با تاکید بر اینکه رونق گردشگری و ساماندهی آثار تاریخی می‌تواند در حوزه اشتغال مراغه تحولی بزرگ ایجاد کند، تصریح کرد: در صورت همراهی و همکاری شهرستانی می‌توان از ظرفیت مسوولان کشوری نیز در این راستا بهره برد.

نماینده مردم مراغه و عجب‌شیر در مجلس شورای اسلامی به اهمیت آزادسازی حریم آثار تاریخی هم اشاره و بیان کرد: گلکاری و ایجاد میداین در ورودی شهرها با هدف زیباسازی و جذب گردشگران انجام می‌شود در حالی که محوطه آثار تاریخی دارای نمای نامناسب است.

وی بیان کرد: متأسفانه در حال حاضر ساختمان‌هایی در اطراف آثار تاریخی مراغه وجود دارد که باید آزادسازی و بازسازی شود و در این راستا نیازمند همت و هم‌افزایی مجموعه مدیران شهرستانی با محوریت شهرداری و میراث فرهنگی هستیم.
در این شهرستان نزدیک به ۵۰۰ اثر تاریخی و طبیعی شناسایی شده که از این تعداد ۳۰۰ اثر در فهرست آثار ملی قرار دار؛ مراغه با حدود ۲۶۸ هزار نفر جمعیت در ۱۲۷ کیلومتری تبریز مرکز آذربایجان شرقی قرار دارد.

سرمایه گذاری ۲۵۰۰ میلیارد تومانی برای توسعه گلخانه‌های آذربایجان شرقی



سرمایه‌گذاری ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی برای توسعه گلخانه‌های آذربایجان‌شرقی در سال‌های گذشته، وسعت آنها را از ۵۲.۶ هکتار در سال ۱۳۹۲ به بیش از ۲۶۰ هکتار در پایان سال گذشته رسانده است.

به گزارش ایرنا، آذربایجان شرقی در سال های اخیر در توسعه صنعت گلخانه‌ه ای در سطح کشور پیشرو بوده است، به گونه ای که علاوه بر منابع ریالی سرمایه گذاری شده در زمینه این صنعت، تئپا در منطقه آزاد ارس افزون بر ۲۰۰ میلیون یورو برای ایجاد و توسعه گلخانه های بزرگ مقیاس سرمایه گذاری شده است. بی بردن به اهمیت و ظرفیت بالای آذربایجان شرقی در زمینه توسعه کشت گلخانه ای، موجب شده است که بزرگ ترین سازه گلخانه‌ای خاورمیانه در جلفا تاسیس و توسعه یابد

محصولات آن در یک چرخه کامل از تولید به مصرف، به طور چشمگیر بهره ور، در روسیه و کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر می شود. توجه به توسعه کشت گلخانه ای از این رو اهمیت مضاعف می یابد که کارشناسان می گویند در کشت گلخانه ای علاوه بر بهبود چشمگیر بهره ور، در مصرف آب نیز نسبت به کشت سنتی ۷۰ درصد صرفه جویی رخ می دهد که برای کشوری مانند ایران با اقلیم خشک و کم آب حایز اهمیت استاسی است. این امر با در نظر گرفتن خشکسالی های بیش از دو دهه ای حاکم بر آذربایجان شرقی و نشست غبار فراموشی تدریجی بر نوساناتی کوه های پوشیده از برف و جلگه های پرآب و حاصل خیز آذربایجان شرقی، اهمیتی فراتر از تصور پیدا می کند، به ویژه اینکه این استان در زمان حاضر با تنش آبی دست به گریبان است و هر گام برای صرفه جویی در مصرف آب برای ساکنانش، ارزش حیاتی دارد.

آذربایجان شرقی که تا اواخر دهه ۱۳۷۰ تنها آب آورد رودخانه «اجی چای» (تلخه رود) آن سالیانه به ۲.۲ میلیارد مترمکعب می رسید و جاده های روستایی و حتی بین شهری آن در اثر طغیان دریاچه ارومیه به زیر آب می رفت، اکنون با مشکل حاد کم آبی مواجه است. ناظران محلی می گویند در این شرایط، توسعه کشت گلخانه ای در آذربایجان

درستی ادامه داد: روزانه نتیجه حدود یک هزار آزمایش کرونا در آذربایجان شرقی مثبت می شود از این رو رعایت پروتکل های بهداشتی، استفاده از ماسک و فاصله اجتماعیا بیش از گذشته ضروری است.

وی خاطر نشان کرد: اکنون ۱۷ شهرستان آذربایجان شرقی در وضعیت قرمز، چهار شهرستان در وضعیت نارنجی قرار دارند و شهرستان زرد و آبی نداریم.

به گزارش ایرنا، از ۱۶۰۰ بیمار بستری کرونایی در آذربایجان شرقی بیش از ۳۰۰ بیمار در وضعیت بد قرار دارند و اکنون تعداد فوتی های استان به بالای ۲۰ نفر رسیده است.

بر اساس آخرین گزارش ها هفته گذشته در آذربایجان شرقی بیش از ۱۶ هزار و ۵۰۰ نفر علیه کرونا واکسینه شدند.

کادر بهداشت و درمان، نظام پزشکی، سالمندان تحت پوشش بهزیستی، جانپازان بالای ۷۰ درصد، پاکبانان و کادر آرامستان ها در آذربایجان شرقی تحت پوشش واکسیناسیون قرار گرفتند.

دیده بان

روشن‌دلان را در شرایط کرونایی دریابیم

عضو انجمن ناینیانان از مردم خواست تا در شرایط کرونایی ناینیانان را در اماکن عمومی تنها نگذارند و با رعایت فاصله گذاری اجتماعی برای تردد در معابر به آنها کمک کنند تا در این شرایط منزوی نشوند.

اشکان آذرماسوله در گفت و گو با خبرنگار اجتماعی ایرنا افزود: این روزها با شیوع کرونا مردم بیشتر احتیاط کرده و مثل گذشته دیگر ناینیانان را در اماکن عمومی همراهی نمی کنند، با توجه به رعایت مسائل بهداشتی مردم کمتر ناینیانان را هنگام عبور از مسیرهای ناهموار یا خیابان و پیاده رو همراهی می کنند. این پدیده کم‌رنگ شده و آن دسته از ناینیانایی که روی کمک مردم حساب می کنند، عبور و مرورشان دشوار شده است. وی اضافه کرد: مردم می‌توانند با در نظر گرفتن نکات ایمنی و بهداشتی و همچنین استفاده از ماسک به ناینیانان در اماکن عمومی کمک کرده و در مواقع خاص آنها را تنها نگذارند حتی اگر نمی‌خواهند به آنها نزدیک شوند و قصد دارند فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کنند، می‌توانند با تشریح مسیر و ناهمواری های پیش روی فرد ناینیا به وی در عبور و مرور کمک کنند.

آذرماسوله با انتقاد از طرح فاصله گذاری اجتماعی برای روشن دلان با رسم و رنگ آمیزی، گفت: این طرح برای ناینیانان ملموس نیست و آنها قادر به تشخیص علائم رنگی نیستند.

عضو انجمن ناینیانان گفت: افراد ناینیا باید با اتکا به نیروی اراده خودشان برخیزند و دنبال مطالعه، یادگیری مهارت، خلق ایده های نو و تلاش برای رسیدن به آرزوهایشان بروند. هیچ چیز نباید مانع اراده افراد ناینیا در رسیدن و تحقق آرزوهایشان شود حتی کرونا.

آذرماسوله با اشاره به اینکه مشکل اشتغال، مسکن، ازدواج و تحصیل ناینیانان از گذشته قبل مطرح بوده است، افزود: با وجود این مشکلات، کرونا هم مزید بر علت شده، از نظر رفت و آمد، ناینیانان سعی می‌کنند حسن لامسه خود را جایگزین حس بینایی کنند اما در شرایطی که بحث رعایت نکات بهداشتی اهمیت پیدا می‌کند این موضوع برای ناینیانان مشکل ساز شده است.

وی افزود: روشن دلان با لمس کردن اشیاء مسیر خود را می‌یابند در شرایط فعلی استفاده از دستکش هم برای آن‌ها مقدور نیست. حالا تصور کنید یک ناینیا از وسایل حمل و نقل عمومی مثل اتوبوس یا مترو استفاده کند، اگر قرار باشد میله را بگیرد، بدون شک کرونا سلامت این افراد را تهدید می‌کند. این افراد چون امکان استفاده از دستکش در ندارند بیش از سایر افراد باید دست های خود را ضدعفونی کنند.

عضو انجمن ناینیانان گفت: در صورت ابتلای فرد ناینیا به کرونا، وی بیش از افراد دیگر متضرر می‌شود، ناینیانان به طور معمول از حواس دیگرشان مثل بویایی یا چشایی استفاده می‌کنند به همین دلیل ابتلای فرد به این بیماری با توجه به عوارض آن که بویایی و چشایی را برای مدت موقت از بین می‌برد، بدون شک دردرساز خواهد شد و شرایط را برای آنها سخت تر می‌کند. آذرماسوله ادامه داد: در این مدت خیلی از کلاس های ناینیانان مثل بریل آموزی و کلاس زبان به دلیل کرونا متوقف و تعطیل شده است، البته برخی از این کلاس ها به صورت آن لاین بر گزار می‌شود اما همه شاید امکان شرکت در این کلاس ها را نداشته باشند. وی گفت: از سوی دیگر برخی از ناینیانان به خط بریل آشنایی ندارند. این کلاس ها با دست زوری و لمس انجام می‌شود و در حال حاضر این کلاس ها رونقی ندارد. به همین دلیل برخی از ناینیانان دچار مشکل شده و نیاز به راهکارهایی درست برای خروج از اضطراب و استرس این دوران دارند.

عضو انجمن ناینیانان اضافه کرد: دانش آموزان ناینیا نیز با برنامه شاد قادر به کار کردن نیستند چراکه این افراد باید از صفحه خوان استفاده کرده تا بازخورد صوتی دریافت کنند به همین دلیل نرم افزارهایی باید قابلیت تطبیق با صفحه خوان ناینیانان را داشته و دسترس پذیر باشد اما این امکان برای دانش آموزان ناینیا لحاظ نشده و آنها را دچار مشکلات جدی کرده است حتی دانشجویان ناینیا نیز با مشکلاتی از این دست مواجه هستند و یادگیری در این دوران برای آن‌ها متوقف شده یا به سختی امکان پذیر است.

آذرماسوله با بیان اینکه خودش نیز ناینیا است و مشکلات ناشی از ناینیایی برای او نیز پیش آمده است، گفت: مهمترین کار برای خروج از انزوا، افسردگی و بحران ناینیانان مطالعه می‌یادگیری مهارت های مختلف است. این دوران فرصت خوبی است تا افراد ناینیا به سراغ کسب مهارت هایی بروند که آموزش آن در فضای مجازی ممکن شده است، بخوانند، یاد بگیرند و امتحان کنند. از طرفی میزان مطالعه خود را افزایش داده یا از مهارت هایی که آموزش دیده اند، استفاده کنند. وی ادامه داد: چندی پیش گرفتار بیماری کرونا شدم اما بیکار ننشستم. در مدتی که در خانه استراحت می‌کردم، برنامه های رادیو را ضبط کرده و برای همکارانم در رادیو می‌فرستادم تا پخش برنامه را از دست ندهیم یا اختلالی در آن صورت نگیرد. آذرماسوله گفت: از سوی دیگر ناینیایی را می‌شناسم که شطرنج باز است و از زمانی که آکادمی شطرنج به خاطر کرونا تعطیل شد از فضای آکادمی برای تولید ماسک استفاده و از این راه درآمدزایی کردند. حتی تیم فوتبال صنعت نفت از ماسک های بچه ها خریداری کردند و بعد از شروع به کار آکادمی بچه ها سعی کردند کار تولید ماسک را ادامه دهند. وی گفت: تصمیم های اشتباهه برخی از افراد باعث انزوا و خانه نشینی آنها می‌شود اینکه دنبال فعالیتی نروند، درست است که مشکلات بسیاری برای ناینیانان وجود دارد اما افراد ناینیا باید با اتکا به نیروی اراده خود برخیزند و دنبال یادگیری و رسیدن به آرزوهایشان بروند. هیچ چیز نباید مانع اراده افراد در رسیدن و تحقق آرزوهایشان شود.

خبر

بازدید سرپرست اداره کل نوسازی مدارس مازندران از پروژه های در دست اجرای محمودآباد

ساری- ریسی سرپرست اداره کل نوسازی مدارس مازندران در ادامه بازدید دوره ای، بهماره مهندس فرزانه نماینده مردم شریف محمود آباد و نور در مجلس شورای اسلامی از روند پیشرفت پروژه های در حال اجرای در شهرستان محمود آباد بازدید کرد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل نوسازی مدارس استان مازندران ، مهندس جهانیان، سرپرست اداره کل نوسازی مدارس استان، بهماره مهندس فرزانه نماینده مردم شهرستان محمود آباد و نور در مجلس شورای اسلامی،مهندس آرام نژاد معاونت اجرایی و نظارت اداره کل نوسازی مدارس مازندران، اسدی مدیر آموزش و پرورش شهرستان محمود آباد،نجش بخشدار از روند پیشرفت پروژه های آموزشی این شهرستان بازدید کردند .
ششایان ذکر است در این بازدیدها روند اجرای ساخت مدارس، شیوه‌به سرخورد، خیری حاجی کلا، دالقران محمود آباد و سالن ورزشی اهلم بازدید بعمل آمد.

به‌طور هم‌زمان در سراسر کشور و در مازندران صورت گرفت:

اولین اقدام فراگیر تعمیرات و بهینه‌سازی شبکه توزیع برق در سال ۱۴۰۰

ساری- ریسی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مازندران گفت: با رویکرد عبور از پیک تابستان، طرح اقدام فراگیر تعمیرات و بهینه‌سازی شبکه توزیع برق بصورت سراسری در کشور و استان مازندران برگزار شد.
فرامرز سیری در حاشیه بازدید از این مانور اعلام کرد: هدف از اجرا این طرح افزایش یابرداری شبکه، بهبود ولتاژ و افزایش رضایت‌مندی مشترکان ، کاهش تلفات و مدیریت بار شبکه روستایی معابر شناسایی و مقایله با رمز ارز های غیر مجاز است. وی بیان کرد: حجم عملیات برنامه‌ریزی شده در طرح نیز شامل یک در میان کردن چراغ ها بصورت رزیکراک به تعداد ۲۷۴۴ دستگاه ؛ بررسی صحت عملکرد ساعت نجومی در ۱۶۰۰ دستگاه ؛ تعریف ۱۴۷۰ پروژه در حوزه شبکه فشار ضعیف ؛ ۱۱۹ مورد ارت سنجی و نصب و اصلاح ارت صلاح و کنترل و بررسی بیش ۱۲۵ مورد مشکوک دستگاه استخراج رمز ارز غیر مجاز است .
سپری ادامه داد: ۱۱۱ مورد تعدیل بار فشار ضعیف ؛بازآرایی و افزایش مقطع سیم فشار ضعیف به کابل خوندنگهدار به متراز ۹۴۴۵ متر و جایابی سکسیونرهای کنترل از راه دور در جهت مدیریت مصرف از جمله حجم عملیات برنامه‌ریزی شده برای این محترم نهایی می‌باشد.
وی اظهار کرد: تعداد اکیپ و ماشین آلات در این عملیات فراگیر شامل ۱۳۱ گروه عملیاتی، ۲۶۲ نفر نیروی فنی و اجرایی، ۹۱ دستگاه خودرو سبک و ۴۱دستگاه خودروعملیاتی است.
وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود اظهار داشت: با توجه به اینکه رفته رفته روزهای گرم هوا در پیش است برای عبور موفق از پیک انتظار است مشترکان ترویج این مهم فرهنگی در روستاها حمایت خواهیم کرد.
در پایان این مراسم از بهنام دورویی مدیر مسئول و صاحب امتیاز خانه کتاب گردی از سوی مدیر کل فرهنگ وارشاد اسلامی کردستان با اهدای لوح تقدیر و هدیه نقدی تجلیل و قدردانی شد.

اخبار شهرستان